

File reference	W18FOI607
Key words	Overseas Visitors Information: Overseas visitor officers employed, money recouped from overseas visitors, how much is still owed to the Trust from overseas visitors, the highest bill still owed
Date of release	02/04/2019
Attachments	No

Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

You asked

- 1. Please tell me how many overseas visitor managers are employed by your trust?**

None

- 2. Please tell me how many overseas visitor officers are employed by your trust? (in addition to any overseas visitors managers)**

Two

- 3. Please tell me how much money was recouped from overseas visitors in a) 2018 and b) 2017**

Overseas visitor's income* charged financial year 2016-17: £207,502

Overseas visitor's income* charged financial year 2017-18: £241,973

*Where overseas visitor's income relates to direct charges or bilateral agreements, but not EHIC income.

- 4. Please tell me how much is still owed to the trust from overseas visitors to date?**

Outstanding debt from overseas visitors as at 26th March 2019 was £438,076.04.

- 5. Please state the highest bill still owed by an overseas visitor for treatment in 2018?**

£61,922.76

- 6. For question 5, please state the nationality of the individual and the type of treatment.**

The patient was Indian – Care was received within the Critical Care Directorate. Beyond this the Trust considers such information biographically

identifiable and exempt from supply in accordance with section 40.-(2).
Please refer to the legal notes below.

Legal notes

University Hospitals Plymouth NHS Trust is confirming in accordance with section 1 (a) of the Act that it holds the information requested and is supplying it in accordance with section 1(b) unless otherwise specified.

Please find the answers to your questions noting that we have redacted the data set where numbers are five or fewer. This avoids a breach of the first two Data Protection Act principles and the general right to object to processing. This refusal is in accordance with section 40.-(2)(a) and (b) by virtue of the first and second condition.

Attachments included: No